
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 670

30 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17,130817 
στρ. στην θέση Γιάλα Ψάθας περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. ..................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Άγιος Ιωάννης», (Λευκώνης) νήσου Νάξου. ............. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2997 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17,130817 

στρ. στην θέση Γιάλα Ψάθας περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 "Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής. 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας». 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας 

6. Την υπ. αριθμ. αρ.2964/11−11−2013 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

7. Το αρ. 6 του Ν. 3621/2007, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 15−7−2013 

πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 

άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 17,130817 στρ (δέκα 

επτά στρ και εκατό τριάντα τετραγωνικών μέτρων και 

οκτακοσίων δέκα επτά χιλιοστών του τετραγωνικού 

μέτρου) με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,Α,Β,Γ,Δ,Ε,8,9,10,...,22,23,24,

Κ,Ι,Θ,Η, Ζ,28,29,30,1) που βρίσκεται στη θέση Γιάλα Ψάθας 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 

όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 

1:5.000 (φ.χ. 6430/7) και στο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλ.1:2.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης και μη δασική έκταση (ελαι−

ώνα)

Βόρεια: Με δάσος πεύκης και μη δασική έκταση (ελαι−

ώνα).

Νότια: Με δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

6811

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.31 13:19:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6813

   Αριθ. 78238/16976 (2)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Άγι−

ος Ιωάννης», (Λευκώνης) νήσου Νάξου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Τ.Α/19−12−2001) " περί αιγιαλού και παραλίας".
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α/2011)
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 "περί διοικητικής απο−

κέντρωσης", όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

7. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν.2971/2001.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

10. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

12. Την υπ' αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής.

13. Το με αριθμ. Φ. 119/270573/25.4.2013 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Ο.Α.), σύμφω−
να με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευράς αρμοδιοτή−
των του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/01, δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού.

14. Την από 2−4−2013 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Άγιος Ιωάννης», (Λευκώνης) νήσου Νάξου και το από 
31−12−2012 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Μπουγιούκα, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 2−4−2013 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολό−
γο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

15. Το με αριθ. πρωτ. 3939/12.12.2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2−4−2013 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης», (Λευκώνης) νήσου Νάξου, καθώς 
επίσης και το 31−12−2012 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Μπου−
γιούκα, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 2−4−2013 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, .......21, 22, 23.

β) Τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3, ....Α17, Α18, Α19.

2. Η ζώνη της παραλίας έχει πλάτος δέκα (10) μέτρα 
γιατί διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 18 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ



6814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων της παραλίας στη θέση 
«Άγιος Ιωάννης», νήσου Νάξου.

Στη Νάξο, σήμερα 2−4−2013, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως μέλος,
3. ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, Λιμενάρχης Νάξου, 

ως μέλος,
4. ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, αρχιτέκτων μηχανικός 

του Γραφείου Δόμησης Νάξου, ως μέλος.
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγ−

γελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων,

Το μέλος της Επιτροπής:
5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου αν και προσκλήθηκε με την με αριθ. 
οικ.720/27−3−2012 πρόσκληση της προέδρου, δεν πα−
ρευρέθηκε, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 9768/
28−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένη Διοίκησης Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ' όψη
1. Την από 7−1−2013 αίτηση του Φλώρου Μπουγιούκα 

για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε στις 31−12−2012 από τον Ιω−
άννη Μπουγιούκα, Αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό σε 
μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−4−2013 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Το ΦΕΚ 863/Δ/4−10−2002 με το οποίο καθορίστηκαν 
τα όρια του αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για κολπίσκο βάθους 150μ με ανώμαλα 
πρανή μικτής μορφολογίας (βραχώδη και γεώδη πρανή) 
με μέσο ύψος φρυδιού τα 5μ. Στο μυχό του κόλπου σχη−
ματίζεται αμμώδης ακτή μήκους 50μ και βάθους περί−
που 20μ. ως απόληξη ρεματιάς. Στα νότια σχηματίζεται 
βραχώδες ακρωτήρι ηπίων, ομαλών κλίσεων (σχεδόν 
επίπεδο) με νερόλακους θαλασσίου νερού.

2. Της ακτής συνέχονται βραχώδεις εκτάσεις ομαλών 
κλίσεων με έντονη φυσική βλάστηση από πόες, θάμνους, 
φίδες, σχίνα, πουρνάρια και αρκετές αποικίες δένδρων 
όπως πικροδάφνες στο αμμώδες κομμάτι. Της αμμου−
διάς συνέχεται ρεματιά. Η περιοχή είναι εκτός σχεδίου 
και αδόμητη.

3. Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους ανατολικών 
διευθύνσεων. Το ανάπτυγμα πελάγους είναι μεγάλο 
και ανεμπόδιστο προς αυτές τις κατευθύνσεις και η 
επίδραση του κυματισμού επί της ακτής είναι έντονη.

4. Ο πυθμένας είναι μικτής μορφής αμμώδης και εν 
μέρει βραχώδης.

5. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 
ακίνητα.

6. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
β. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
γ. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχει το ομώνυμο εξω−

κλήσι, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος,
Α. Τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, ........21, 22, 23.
Β. Τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3, .....Α17, Α18, Α19.
2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001 και δεν εξαιρούνται οι κατασκευές 
που βρίσκονται εντός αυτής. 

 Η Επιτροπή
Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ
Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6815



6816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6817



6818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006703012130008*


